
UCHWAŁA NR XV/114/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 25 września 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2025

Działając na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów budżetu Powiatu Opolskiego:

- zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 139.044,31 zł, w tym:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 
ogółem 139.044,31 zł, w tym:

·§ 6257 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 115.407,36 zł,

·§ 6259 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 23.636,95 zł,

-  zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 30.004,35 zł, w tym:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 30.004,35 zł, w tym:

·§ 2057 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 24.904,20 zł,

·§ 2059 - „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 5.100,15 zł,

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 2.385.711  zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 2175



·§ 0920 - ,,Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
2.000 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”

·§ 0920 - ,,Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 400 zł,

Dział 710 – „DZIAŁANOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 – „Zadania z zakresu geodezji i kartografii”

·§ 0950 – ,,Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 245 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe”

·§ 0920 - ,,Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
4.000 zł,

Dział 756 - ,,DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM”

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 12.000 zł, 
w tym:

·§ 0490 - „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” o kwotę 10.000 zł,

·§ 0920 - ,,Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 2.000 zł,

Rozdział 75622 – „Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa”

·§ 0010 – „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 2.066.781 zł,

Dział 758 - ,,RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75814 – „Rożne rozliczenia finansowe”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
260.000 zł,

Dział 801 - ,,OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80102 - „Szkoły podstawowe specjalne”

·§ 0920 - ,Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 2.300 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85220 - „Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej”

·§ 2900 – „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 5.000 zł,

Rozdział 85295 - „Pozostała działalność”

·§ 2900 – „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych 
na dofinansowanie zadań bieżących” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 15.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2175



Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 - ,,Internaty i bursy szkolne”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 150 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę ogółem 17.835 zł, w tym:

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 
9.835 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 8.000 zł;

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu 
Opolskiego:

-  zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 555.995 zł, w tym:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
555.995 zł,

-  zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 163.380 zł, w tym:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 163.380 zł,

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 945.795 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 500.000 zł,

Dział 801 - ,,OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80101 - „Szkoły podstawowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 72.860 zł,

Rozdział 80107 – „Świetlice szkolne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 158.200 zł,

Rozdział 80117 – „Branżowe szkoły I stopnia” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 30.000 zł,

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 174.900 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 9.835 zł;

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 
roku”:

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu w:

·ppkt 6 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1750 O na odcinku Tarnów Opolski – 
Nakło w zakresie budowy drogi pieszo–rowerowej etap I” zmniejsza się planowane nakłady 
inwestycyjne w kol. 8 o kwotę 500.000 zł, zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 9 
o kwotę 500.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2175



·ppkt 19 w zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1725 O (ul. Piastowska) w miejscowości  
Dobrzeń Wielki” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 8 o kwotę 150.000 zł, 
zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 9 o kwotę 150.000 zł,

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu w:

·ppkt 4 w zadaniu pn. „Zwiększenie cyberbezpieczeństwa sieci wewnętrznych jednostek 
organizacyjnych Powiatu Opolskiego” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 
o kwotę 555.995 zł, w kol. 8 o kwotę 33.359,70 zł, kol. 10 o kwotę 522.635,30 zł;

3) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zmniejsza się planowane przychody o kwotę 2.268.330,96 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 2.268.330,96 zł,

- zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o 2.268.330,96 zł, który był pokryty 
z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 2.268.330,96 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2175


		2025-09-26T08:17:06+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




